
FAKTY - SULEJÓW9 CZWARTEK• 30.03.2023 r.

Nasi uczniowie podbili Biały Dunajec
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2  
im. Królowej Jadwigi w Sulejowie reprezen-
towali naszą gminę, powiat piotrkowski oraz 
województwo łódzkie podczas XXVIII Ogól-
nopolskiego Podhalańskiego Rajdu Narciar-
skiego, który odbył się od 2 do 5 marca 2023 
w Białym Dunajcu. W klasyfikacji drużynowej 
nasi reprezentanci byli bezkonkurencyjni. 
I miejsce zajęli: Marcel Major, Jakub Wzorek i Łukasz Krześniak, którzy 
wystąpili w składzie naszej drużyny. Marcel wziął udział w teście wiedzy 
o Podhalu i Tatrach, zajmując ostatecznie III miejsce, na tej samej pozycji 
uplasował się Jakub, który rywalizował w biegu narciarskim, natomiast 
Łukasz uczestniczył w śniegowym torze przeszkód i stanął na II stopniu 
podium.
Reprezentanci powiatu piotrkowskiego byli najlepsi, co przełożyło się na 
I miejsce dla naszego województwa. W sumie w Rajdzie wystartowało 
11 drużyn.
Uczniowie, oprócz udziału w konkurencjach, zwiedzili Kraków, Zako-
pane, weszli na polanę Kalatówki (1198 m n.p.m.) położoną przy szlaku 
wiodącym z Kuźnic na Giewont w malowniczej Dolinie Bystrej, po drodze 
odwiedzili Pustelnię Brata Alberta oraz wjechali koleją terenowo – linową 
na Gubałówkę (1123 m n.p.m).
Uczniów do rajdu przygotowała pani Marta Piasta. Wyjazd odbył się 
dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy Sulejów.

Poznaliśmy laureatów miejsko-gminnych 
eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega poża-
rom” oraz Ogólnopolskiego Strażackiego  
Konkursu Plastycznego. Nagrody ufundo-
wane przez burmistrza Sulejowa, Wojcie-
cha Ostrowskiego, który był honorowym 
patronem zmagań, wręczono we wtorek,  
28 lutego 2023 r. w sulejowskiej auli multi-
medialnej. Zwycięzcy reprezentowali naszą 
gminę podczas eliminacji powiatowych.

Pożarnicza pasja w nich nie gaśnie

Turniejowa rywalizacja była zacięta, kilkadziesiąt osób 
musiało się wykazać sporą wiedzą z dziedziny pożarnic-
twa. Uczestników podzielono na trzy kategorie wiekowe, 
oto szczegółowe wyniki:
 
I grupa (szkoły podstawowe - klasy I-IV)
1. Ewelina Mądrzycka (Szkoła Podstawowa w Łęcznie),
2. Aleksander Leśniewski (SP w Łęcznie),
3. Ewa Szczęsna (Ochotnicza Straż Pożarna Uszczyn)
 

II grupa (szkoły podstawowe - klasy V-VII)
1. Kacper Krawczyk (OSP Podklasztorze),
2. Filip Kafar (OSP Przygłów),
3. Hanna Młynarczyk (OSP Przygłów).
 

III grupa (szkoły ponadpodstawowe)
1. Mateusz Pajączkowski (OSP Przygłów),
2. Michał Gorgoń (OSP Przygłów),
3. Jakub Wiewiura (OSP Przygłów).

 
Nagrody odebrali również laureaci miejsko-gminnych eliminacji Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu 
Plastycznego: Barbara Marecka, Natasza Komar, Kaja Ozga, Igor Chrzan oraz Alan Świstak.
 
To była ważna chwila dla tych młodych ludzi, ale także dla samych organizatorów, ponieważ w ten sposób 
strażacy zachęcają do służby swoich potencjalnych następców.
 
- Staramy się przekazywać uczestnikom tych  zmagań, że zabezpieczenie przeciwpożarowe  przekłada się na 
wspólne bezpieczeństwo. Zwycięzcy będą reprezentować naszą gminę podczas eliminacji powiatowych, a później 
ewentualnie podczas wojewódzkich i krajowych - powiedział Sławomir Szczur,  prezes Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Sulejowie, który razem  
z pozostałymi organizatorami tego przedsięwzięcia dziekuje wszystkim zaangażowanym w tę inicjatywę,  
m.in.: burmistrzowi Wojciechowi Ostrowskiemu, przedstawicielom Lasów Państwowych (Nadleśnictwo Piotr-
ków) oraz Annie Chaładaj, a także dyrektorom szkół, których uczniowie wzięli udział w rywalizacji - Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sulejowie im. Królowej Jadwigi, Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody we Włodzi-
mierzowie, Szkoły Podstawowej w Łęcznie oraz Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulejowie.
 
Eliminacje powiatowe odbyły się 22 marca 2023 r. w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. Drugie miejsce w swojej kategorii wiekowej zajął tam  
Kacper Krawczyk.
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Z okazji Mistrzostw Polski Środkowej Mażoretek, już 29 kwietnia 
2023 r. w gminnej hali sportowej przy ulicy Koneckiej 45 w Sulejo-
wie będzie można podziwiać popisy co najmniej kilkuset dziewcząt, 
reprezentujących różne zespoły.

Mażoretki na jeden dzień zawładną Sulejowem

Jeśli ktoś szukał kulinarnych i dekoracyjnych inspiracji przed tegorocznymi świętami wielkanocnymi, nie mógł lepiej 
trafić. Podczas pierwszego Gminnego Przeglądu Stołów Wielkanocnych, który zorganizowano w niedzielę, 26 marca 
2023 r. w Krzewinach, pięknie przystrojone stoły wprost uginały się od świątecznych rarytasów, przygotowanych 
przez niezawodne panie z naszych kół gospodyń wiejskich.

W Krzewinach już czuć świąteczną atmosferę

Gospody n iam i i mprez y będ ą 
nasze sulejowskie „Perły”, które  
w czwar tek, 16 marca 2023 r. 
zaprosiły na swój trening między 
innymi Zbigniewa Ziembę, wice-
marszałka województwa łódzkiego 
oraz Wojciecha Ost rowskiego, 
burmistrza Sulejowa, ponieważ 
przedstawiciele Stowarzyszenia 
Mażoretki Perły Sulejów chcie-
liby, aby zarówno marszałek, jak  
i burmistrz objęli to wydarzenie 
honorowym patronatem.
 - Ten patronat oczywiście będzie, 
natomiast wiem, że patronat to 
n ie wszystko i t rzeba znaleźć 
mechanizm wsparcia finansowego, 
więc będę również takiej ścieżki 
poszukiwał. Oczywiście życzę 

wam sukcesów, głęboko wierzę  
w to, że przejdziecie nie tylko przez 
eliminacje, ale nagroda też będzie 
waszym udziałem. A rodzicom  
i instruktorom dziękuję za zaan-
gażowanie, ponieważ wiem, że to 
zawsze jest wspólny sukces – po-
wiedział Zbigniew Ziemba.
Wic e m a r sz a łek  o t r z y m a ł  o d 
naszych mażoretek symboliczny 
upominek – ramkę ze wspólnymi 
zdjęciami, ponieważ Zbigniew 
Ziemba, podobnie jak Wojciech 
Ostrowski, wspiera sulejowskie 
„Perły” niemal od początku.
 - Wszystko zaczyna się od lekcji 
wf-u, ale przecież nie wszyscy 
muszą kopać pi ł kę a lbo g rać  
w siatkówkę, dlatego bardzo się 

cieszę, że w taki wspaniały sposób 
urozmaicacie tę ofertę i bardzo za 
to dziękuję. Pamiętam, że nie tak 
dawno były tylko dwie mażoretki, 
a dzisiaj jest ich prawie trzydzieści 
– dodał Wojciech Ostrowski.
Kwietniowa impreza będzie pierw-
szą tego typu na terenie powiatu 
piotrkowskiego.
 - Osoba, która decyduje o loka-
lizacji poszczególnych imprez, 
po jednej wizycie stwierdziła, że 
jedna z nich odbędzie się właśnie  
w Sulejowie, ponieważ nasza gmina 
go po prostu urzekła – podsumował 
Krzysztof Janosik, prezes Stowa-
rzyszenia Mażoretki Perły Sulejów.
Sulejowska impreza będzie eli-
minacjami do finałów mistrzostw 

Polski, które tradycyjnie odbędą 
się w Kędzierzynie-Koźlu. W ubie-
głym roku, po zajęciu 3. miejsca 
podczas regionalnych eliminacji 
w Uniejowie, nasze reprezentantki 
zadebiutowały podczas f inałów  
i w tym roku chciałyby co najmniej 
powtórzyć tamten sukces.
Podczas czwartkowej wizyty na te-

renie naszej gminy wicemarszałek 
odwiedził też Szkołę Podstawową 
im. Przyjaciół Przyrody we Wło-
dzimierzowie i obejrzał tamtejszą 
salę gimnastyczną, która wymaga 
remont u , a zwłaszcza park iet  
w tamtym obiekcie. Kto wie, może 
kiedyś tam też będą ćwiczyć mażo-
retki…

Każdy mógł skosztować rozmaitych 
rodzajów faszerowanych jaj, ciast, 
sałatek i wielu innych tradycyjnych 
rarytasów. Oprócz mieszkańców 
naszej gminy zaproszenie organi-
zatorów przyjęli również parlamen-
tarzyści – Antoni Macierewicz, 
marszałek senior Sejmu RP, Robert 
Telus, przewodniczący Sejmowej 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz Grzegorz Lorek, a także przed-
stawiciele województwa łódzkiego 
– wicemarszałek Zbigniew Ziemba 
i powiatu piotrkowskiego – radne 
Katarzyna Miśkiewicz i Dorota Jan-
kowska. Naszą gminę reprezentowali 
Wojciech Ostrowski, burmistrz Sule-
jowa i radni Rady Miejskiej. Ponadto 
w tym wyjątkowym wydarzeniu 
wzięli udział również: Janusz Cie-
sielski, dyrektor Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa w Łodzi i radny 

Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
Barbara Zimna, kierownik Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Piotrkowie Trybunalskim oraz 
przedstawiciele Biura Powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w Piotrkowie 
Trybunalskim - m.in. wspomniana 
Katarzyna Miśkiewicz, która pełni 
funkcję kierownika tej placówki. 
Wszyscy podkreślali jak ważna jest 
tradycja i jej kultywowanie, dziękując 
za to organizatorom.
Po przywitaniu gości, prowadzący 
tę uroczystość Michał Gaczkowski, 
wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej w Sulejowie oraz Zdzisława 
Smolarek, przewodnicząca KGW w 
Krzewinach zachęcili do degusto-
wania dań przygotowanych przez 
panie z 15 gminnych kół gospodyń 
wiejskich: KGW Łazy Dąbrowa, 

KGW Koło, KGW Włodzimierzów, 
KGW Barkowice, KGW Nowa Wieś, 
KGW Witów-Kolonia, KGW Łęczno, 
KGW Kurnędz, KGW Krzewiny, 
KGW Kłudzice, KGW Kałek, KGW 
Przygłów, KGW Zalesice/Zalesice 
Kolonia, KGW Uszczyn/Poniatów.
Przedstawiciele wszystkich wymie-
nionych kół gospodyń wiejskich 
ochoczo częstowali wszystkich gości, 
a następnie sami odebrali upominki 
od wicemarszałka, burmistrza oraz 
pracowników ARiMR.
Nagrody przygotowano też dla 
uczestników konkursu dotyczącego 
bezpieczeństwa w rolnictwie, a wrę-
czyli je pracownicy KRUS.
Na koniec wystąpili nasi „Piliczanie”, 
dla których to był bardzo pracowity 
weekend, ponieważ w sobotę zaśpie-
wali w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Piotrkowie Trybunalskim z okazji 
wojewódzkich obchodów dnia soł-
tysa, wprawiając zgromadzonych w 
zachwyt. Do sobotniego koncertu na-
wiązał zresztą w Krzewinach Antoni 
Macierewicz, który stwierdził, że nasi 
artyści powinni wystąpić w Sejmie i 
niewykluczone, że niebawem taki 
koncert się tam odbędzie.
Organizatorami niedzielnego prze-
glądu byli przedstawiciele lokalnego 
Koła Gospodyń Wiejskich, strażacy 
z miejscowej jednostki oraz pracow-
nicy Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Sulejowie, a impreza została sfinanso-
wana z budżetu Fundacji PGE.
Honorowym patronem tego wy-
darzenia był Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa.
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Bez pomocy sołtysek i sołtysów tyle byśmy nie osiągnęli
I między innymi za to Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa i Bartosz Borkowski, przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulejowie podziękowali przedstawicielom naszych sołectw, podczas spotkania zorganizowanego w piątek,  
10 marca 2023 r w Urzędzie Miejskim z okazji Dnia Sołtysa.

Gdyby nie Państwa zaangażowanie, nasza gmina na pewno rozwijałaby się wolniej. To właśnie sołtysów nasi miesz-
kańcy informują o najważniejszych potrzebach, a sami przedstawiciele jednostek pomocniczych niejednokrotnie 
inicjują różne działania i usprawniają działalność tej skomplikowanej, samorządowej machiny, dlatego burmistrz 
i przewodniczący życzyli im między innymi wytrwałości. W sposób szczególny podziękowali byłemu sołtysowi 
Poniatowa, Zbigniewowi Trędzie, który z przyczyn osobistych niedawno zrezygnował z tej funkcji.
- Jesteście łącznikiem pomiędzy mieszkańcami a urzędnikami, współpracujecie też z radnymi i potraficie szerzej 
spojrzeć na swoje wioski i za to szczególnie chciałbym wam podziękować – powiedział burmistrz Wojciech 
Ostrowski.
Przypominamy, że na terenie gminy Sulejów znajduje się 25 sołectw, wszystkim sołtyskom i sołtysom oczywiście 
niestrudzenie pomagają członkowie rad sołeckich, którym również dziękujemy za działalność na rzecz naszych 
lokalnych Ojczyzn i składamy najlepsze życzenia.
Nasze sołtyski i sołtysów uhonorowano również podczas Gali Kobiet Wyjątkowych Ziemi Piotrkowskiej, po-
łączonej z Powiatowym Dniem Sołtysa. Podczas tego wydarzenia, które zorganizowano w sobotę, 11 marca 
2023 r. w Gminno - Szkolnej Hali Sportowej im. Romana Kaźmierczaka w Moszczenicy, medale pamiątkowe 
dla „Zasłużonych dla Ziemi Piotrkowskiej” odebrali Paweł Kępski, sołtys Przygłowa (srebrna odznaka) oraz 
Marek Nawrocki, sołtys Nowej Wsi (brązowa odznaka). W kategorii „Działalność społeczna" tytułem „Kobieta 
wyjątkowa wśród wyjątkowych” wyróżniono Aleksandrę Szkodzińską-Zajączkowską, sołtyskę Koła. Ponadto w 
kategorii „Rolnictwo i Przedsiębiorczość” wyróżniono dwie mieszkanki naszej gminy – Annę Chaładaj oraz Hannę 
Głowacką. Gratulujemy.
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Szanowni Państwo, 27 marca 2023 r. pracownicy Działu Wodno-Kanalizacyjnego Miejskiego Zarządu Komunalnego 
w Sulejowie zostali przeniesieni z dotychczasowej siedziby do budynku, który znajduje się na terenie Miejskiej 
Oczyszczalni Ścieków, przy ulicy Psarskiego 3 w Sulejowie (I piętro), przy czym rachunki za wodę nadal będzie można 
regulować w kasie MZK.
Przez pierwsze trzy miesiące pracownicy tego Działu będą do Państwa dyspozycji zarówno w siedzibie MZK, przy 
ulicy Koneckiej 46 w Sulejowie, jak i w nowym miejscu, przy ul. Psarskiego 3.
Wykaz numerów telefonów w Miejskim Zarządzie Komunalnym w Sulejowie:
ul. Konecka 46:
• sekretariat: 797-712-504,
• kasa – płatności za wodę: 797-712-510,
• administrowanie budynkami komunalnymi: 797-712-522,
• utrzymanie dróg gminnych, interwencje dotyczące bezpańskich zwierząt: 519-890-623,
• zamawianie wywozu nieczystości płynnych (beczki): 500-271-900,
• księgowość: 797-712-521.
ul. Psarskiego 3:
• awarie wodociągów i kanalizacji (całodobowo): 509-924-575,
• uzgadnianie dokumentacji technicznej przyłączy: 500-271-902,
• oświetlenie uliczne: 797-712-519.

Zmiana lokalizacji jednego z działów MZK

Podczas pierwszego spotkania nie udało się wybrać nowego sołtysa, w związku z tym burmistrz zwołał kolejne ze-
branie, w trakcie którego mieszkańcy Bilskiej Woli oraz Karolinowa będą mogli ponownie zagłosować w tej sprawie.
Poprzednia sołtyska zrezygnowała z tej funkcji, dlatego na początku marca zorganizowano zebranie wyborcze, 
podczas którego próbowano wybrać nowego przedstawiciela tej gminnej jednostki pomocniczej. Nie udało się, 
w związku z tym w poniedziałek, 3 kwietnia 2023 r. w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bilskiej Woli 
odbędzie się kolejne spotkanie w tej sprawie. Zapraszamy o godzinie 18.00, ale gdyby nie udało się potwierdzić 
wymaganego quorum (w obradach musi wziąć udział co najmniej 1/5 uprawnionych do głosowania mieszkańców 
tego sołectwa) zebranie rozpocznie się o 18.15.
Porządek zebrania:
1. Otwarcie zebrania.
2. Stwierdzenie prawomocności Zebrania Wiejskiego (w przypadku braku quorum podczas I terminu Zebrania 
Wiejskiego poinformowanie o II terminie po upływie 15 minut).
3. Wybór przewodniczącego obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad zebrania wiejskiego.
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności sołtysa.
6. Powołanie komisji skrutacyjnej.
7. Przedstawienie osobom biorącym udział w  zebraniu trybu przeprowadzenia głosowania i warunków ważności 
głosu.
8. Zgłoszenie kandydatur na sołtysa.
9. Przeprowadzenie tajnego głosowania.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie zebrania.

Zebranie wyborcze w Bilskiej Woli

Pomoc żywnościową w formie paczek lub posiłków trafi do osób najbardziej potrzebujących w ramach unijnego 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Nabór już trwa. Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej 
mogą się zgłaszać do pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie.
Pomoc mogą otrzymać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej i uzyskujące dochód nieprzekraczający:
• 1 707,20 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód 
nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania  z pomocy społecznej (to jest 776 zł).

• 1 320,00 zł w przypadku członka rodziny, czyli dochód nieprzekraczający 
220% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej (to jest 600 zł).

Osoby zainteresowane pomocą żywnościową i spełniające powyższe  
kryteria mogą się zgłaszać do pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sulejowie, przy ul. Targowej 20 w godzinach 7.30-15.30 
-  tel. 44 616 22 44, 44 616 20 33.

W tym roku też będzie można odbierać paczki żywnościowe
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Ponad  150 tysięcy złotych dla gminy Sulejów 
na dofinansowanie opieki nad najbardziej potrzebującymi

Mieszkańcy gminy Sulejów z niepełno-
sprawnościami w tym roku również będą 
mogli korzystać  z bezpłatnej pomocy 
asystenta osobistego oraz wsparc ia  
w postaci opieki wytchnieniowej. Burmistrz 
Sulejowa Wojciech Ostrowski oraz Michał 
Kieszkowski, skarbnik naszej gminy pod-
pisali już stosowną umowę z Tobiaszem 
Bocheńskim, wojewodą łódzkim. Pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Sulejowie regularnie zabiegają o różne 
dotacje, dzięki którym możemy skutecz-
niej pomagać najbardziej potrzebującym.  
W tym przypadku otrzymamy dofinansowanie 
w wysokości 157 750 zł.

Po raz kolejny otrzymamy pieniądze w ramach Programu Asystent 
Osobisty Osoby Niepełnosprawnej i Programu Opieka wytchnieniowa.

- Niepełnosprawni mieszkańcy naszej gminy oraz opiekunowie osób 
niesamodzielnych otrzymają wsparcie w wykonywaniu codziennych 
czynności  w funkcjonowaniu w życiu społecznym – informuje burmistrz 
Wojciech Ostrowski.  - Dziękuję całemu zespołowi MOPS Sulejów, bo to 
dzięki ich staraniom potrzebujący mieszkańcy mają większe szanse na 
prowadzenie bardziej niezależnego i aktywnego życia – dodaje.

Usługa asystenta osobistego i opieki wytchnieniowej jest formą wspar-
cia finansowaną ze środków Funduszu Solidarnościowego. W ramach 
usług asystenta osoby z niepełnosprawnościami mogą liczyć na pomoc  
asystenta w wykonywaniu codziennych czynności - wyjściu do lekarza, 
sklepu ale też kina, muzeum, czy teatru oraz załatwianiu spraw urzędo-
wych. Natomiast opiekunowie osób niesamodzielnych, niejednokrotnie 
całodobowo opiekujący się najbliższymi, będą mogli skorzystać z pomocy 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie, w ten 
sposób będą mieli nieco więcej czasu dla siebie.

Programy skierowane są do osób pełnoletnich posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz dzieci do 16. roku życia  
z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: koniecz-
ności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
koniecznością stałego współudziału opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Pomoc asystenta jest oczywiście całkowicie bezpłatna dla osób z niej 
korzystających i ma aktywizować osoby z niepełnosprawnościami oraz 
zapobiegać ich społecznemu wykluczeniu. W 2023 roku obejmiemy 
wsparciem łącznie 16 osób  - 9 osób będzie mogło skorzystać pomocy 
wytchnieniowej, a 7 osobom będzie pomagał asystent osobisty.

Osoby zainteresowane uzyskaniem takiego wsparcia powinny 
wypełnić Kartę zgłoszenia do programu wraz z załącznikami  

i złożyć wraz z aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności  
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulejowie, 

przy ul. Targowej 20. 
Kluczowa będzie kolejność zgłoszeń.

W wypełnieniu stosownych dokumentów mogą Państwu pomóc 
pracownicy socjalni MOPS, którzy będą do Państwa dyspozy-

cji. Wystarczy zadzwonić pod numery telefonu: 
44 616 22 44 lub 44 616 20 33 wewnętrzny 25 

albo 21 lub 515 105 987.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o zapoznanie się ze 
stosownymi załącznikami, które opublikowaliśmy na naszej 

stronie internetowej – www.sulejow.pl
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Ten dar pomoże uratować niejedno życie

Nasi partnerzy z ukraińskiej Sławuty poprosili nas o pomoc, informując, że w związku z rosyjskimi bombardowa-
niami, również w tamtejszym szpitalu występują przerwy w dostawie energii elektrycznej, co w przypadku waż-
nych zabiegów może skończyć się tragicznie. Problem prawdopodobnie uda się rozwiązać już niebawem, ponieważ 
we wtorek, 21 marca 2023 r. ukraiński kierowca odebrał agregat prądotwórczy, ufundowany przez przedstawicieli 
firmy MBL.

To cenne urządzenie, a także cztery palety ze sprzętem rehabilitacyjnym od pracowników firy Mobilex A/S, powinny trafić do Sławuty jeszcze w tym tygodniu.
 - Bardzo się cieszymy, że mogliśmy pomóc. Już wcześniej przekazaliśmy między innymi wózki inwalidzkie oraz balkoniki - powiedział Sebastian Wittich, dyrektor operacyjny 

MBL Polska.
MBL to jeden z naszych partnerów zewnętrznych, na którego zawsze możemy liczyć.
- Serdecznie dziękuję za wsparcie. Jestem pod wrażeniem, ponieważ podobne agregaty są trudno dostępne na rynku, a w Ukrainie są wręcz bezcenne – podsumował Wojciech 

Ostrowski, burmistrz Sulejowa.
Sławuta jest jednym z trzech partnerskich miast naszej gminy. 
 - Tak naprawdę żadne słowa nie wystarczą, aby w pełni wyrazić moją szczerą wdzięczność za Waszą troskę, zrozumienie, życzliwość, wrażliwość і nieustanne wsparcie, jakie 

okazujecie. Głęboko wierzę, ze wkrótce wspólnie będziemy świętować zwycięstwo, a w 
czasie pokoju będziemy kontynuować współpracę, realizując wspólne projekty! - napisał po dotarciu ostatniego transportu Wasyl Sydor, burmistrz Sławuty.
Od momentu wybuchu wojny w Ukrainie staramy się pośredniczyć w różnych formach pomocy i sami tej pomocy udzielamy. Dzięki Państwa pomocy zorganizowaliśmy kilka 

konwojów z pomocą dla mieszkańców ukraińskiej Sławuty. Żywność, leki, woda, pościel i ubrania to tylko niektóre rzeczy, które trafiły do naszych sąsiadów.  Specjalistyczny 
sprzęt, a także wóz strażacki, podarowali ponadto nasi strażacy z gminnych jednostek OSP.

Terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych
Szanowni Państwo, odpady wielkogabarytowe, a także zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony 
aut osobowych będą odbierane od mieszkańców gminy Sulejów w marcu oraz kwietniu 2023 r.
Oto szczegółowy harmonogram:
27.03.2023 r. - Rejon I (Adelinów, 
Biała, Bilska Wola, Bilska Wola 
Kolonia, Dorotów, Karolinów, 
Klementynów, Krzewiny, Kur-
nędz, Mikołajów, Piotrów, Podlu-
bień, Salkowszczyzna, Winduga, 
Łęczno)
28.03.2023 r. - Rejon II (Kałek, 
Podkałek, Poniatów)
29.03.2023 r. - Rejon III (Kłu-
dzice, Łazy Dąbrowa, Witów, 
Witów Kolonia, Zalesice, Zalesice 
Kolonia)
30.03.2023 r. - Rejon IV (Koryt-
nica, Przygłów, Uszczyn)
31.03.2023 r. - Rejon V (Barko-
wice, Barkowice Mokre, Koło, 
Nowa Wieś)
17.04.2023 r. - Rejon VI (Włodzi-
mierzów)
18.04.2023 r. - Rejon VII (Sulejów 
ul. Nadradońka, Podklasztorze: 
ul. Archeologów, Basztowa, Bole-
sława Chrobrego, Fosa, Grodzka, 
Grunwaldzka, Herbowa, Huzarska, 
Jana Sobieskiego, Jaśminowa, Ka-
zimierza Jagiellończyka, Kazimie-
rza Sprawiedliwego, Kirasjerów, 
Królowej Jadwigi, Książęca, Letni-
skowa, Łąkowa, Łowiecka, Małego 

Rycerza, Mauretańska, Mieszka I, 
Opacka, Piaskowa, Piastowska, 
Połaniecka, Romańska, Rycerska, 
Sportowa, Starorzeczna, Tarkowa, 
Ustronna, Wczasowa, Władysława 
Jagiełły, Władysława Łokietka, 
Wspólna, Wykopaliskowa, Wy-
poczynkowa, Zakole, Zamkowa, 
Zamurowa, Zielona)
19.04.2023 r. - Rejon VIII (Su-
lejów część lewobrzeżna - ulice: 
Akacjowa, Błonie, Brzozowa, 
Cme nt a r n a ,  Cz ę s t o chowsk a , 
Górna, Klonowa, Krótka, ks. Jana 
Umińskiego, Leśna, Lipowa, Ma-
linowa, Milejowska, Nadpiliczna, 
Parkowa, Piotrkowska, Plac Straży, 
Podkur nędz , Podole, Podwło -
dzimierzów, Polna, Południowa, 
Przydziałk i ,  Stan isława Psar-
skiego, Staropiotrkowska, Szkolna, 
Topolowa, Torowa, Wąska, Wodna, 
poza tym Wójtostwo)
20.04.2023 r. - Rejon IX (Sulejów 
- część prawobrzeżna ul. Cicha, 
Dobra Woda, Działkowa, Góra 
Strzelecka, Handlowa, Klasztorna, 
Łączna, Miła, Opoczyńska, Plac 
Targowy, Sadowa, Św. Jana, Tar-
gowa, Widok, Wschodnia od nr 1 
do DK 12/74, Źródlana)

21.04.2023 r. - Rejon X (Sulejów 
- część prawobrzeżna ul. Garncar-
ska, Generała Grota-Roweckiego, 
Kamienna, Konecka, Kwiatowa, 
Konfederatów Barskich, Kopalnia 
Dolna, Kopalnia Górna, Kubusia 

P uchat ka ,  Ku l igowska ,  Nad -
rzeczna, Ogrodowa, Piaskowa, 
P rzeja zd ,  Ry nek ,  S łonecz na , 
Spacerowa, Studziennicka, Tarasz-
czyńska, Wapienna, Wschodnia od 
DK 12/74 do nr 32).

Szczegółowych na temat gospo-
darki odpadami komunalnymi 
ud z ielają pracownicy Urzędu  
Miejsk iego w Sulejowie,  pod 
numerami telefonu: 44 610 25 05, 
44 610 55 19, 44 610 55 15.
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Za krew przelaną w obronie Ojczyzny…
Przez kilkanaście lat po zakończeniu II wojny światowej walczyli o wolną Polskę, sprzeciwiając się sowietyzacji 
kraju i uzależnieniu Ojczyzny od ZSRR. Od 1 marca 2011 r. z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”  
w całym kraju składamy kwiaty i zapalamy znicze, aby upamiętnić żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościo-
wego podziemia. Również w Sulejowie oddaliśmy im hołd.

Najpierw przedstawiciele Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Gminy 
Sulejów złożyli kwiaty przed pomnikiem przy ulicy Krakowskiej 
w Sulejowie. W ten sposób poległych upamiętnili: poseł Grzegorz 
Lorek, któremu towarzyszył Grzegorz Królik, były radny, Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa, Bartosz Borkowski, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sulejowie, Jan Ratajczyk, zastępca przewodniczą-
cego RM, radny Marcin Gadomski, Paweł Wąs, pracownik Oddzia-
łowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej,  
a także reprezentanci Szkoły Podstawowej nr 1 imienia Jana Pawła 
II w Sulejowie i Szkoły imienia Przyjaciół Przyrody we Włodzimie-
rzowie.
To nie był to jedyny element obchodów tego państwowego święta, 
ponieważ punktualnie o godzinie 9.00 w sulejowskiej auli multime-
dialnej rozpoczęła się prelekcja Pawła Wąsa pod tytułem „Działalność 
Konspiracyjnego Wojska Polskiego na ziemi łódzkiej (1945-1954)”. 
Rozstrzygnięto też konkurs pod nazwą. „Żołnierze wyklęci”.
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Remonty 16 dróg inwestycyjnym priorytetem
Aby w pełni wykorzystać prawie 10 mln zł z „Polskiego Ładu” na przebudowę kilkunastu gminnych dróg, ogłosiliśmy 
już kilka przetargów. Oferty złożone w ramach tego ostatniego poznaliśmy w miniony czwartek, 23 marca 2023 r.  
Zarówno w przypadku remontu ulicy Dobra Woda w Sulejowie, jak i przebudowy 15 pozostałych dróg, zapropono-
wane kwoty przewyższają wartość dotacji, w związku z tym podczas piątkowej sesji Rady Miejskiej radni jedno-
głośnie wyrazili zgodę na przesunięcie ponad 1 miliona złotych na realizację tych zadań, aby po zweryfikowaniu 
najkorzystniejszych ofert i rozstrzygnięciu przetargu móc podpisać umowy z wykonawcami.
Przypomnijmy, łącznie w ramach 
drugiej edycji „Polskiego Ładu” 
otrzymaliśmy 9 286 250 mln zł na 
przebudowę dróg znajdujących się 
na terenie całej gminy.
Dotacja z „Polskiego Ładu” na 
remont ulicy Dobra Woda wynosi 
dokładnie 4 560 000 zł, natomiast 
najniższa oferta, którą złożono w 
ramach przetargu wynosi 5 489 
211,50 zł.
Najkorzystniejsza ofer ta doty-
czącą przebudowy 15 gminnych 
d r ó g  r ó w n i e ż  p r z e w y ż s z a 
war tość pozyskanej na ten cel 
dot acji  -  5  423 070 z ł  wobec  
4 726 250 zł. Pierwotnie w całym 
pakiecie znajdowało się więcej 
dróg, ale w związku z wynikami 
poprzednich przetargów radni 
podjęli decyzję, aby zweryfikować 
zakres tego zadania, tak aby nie 
stracić dotacji. Ostatni przetarg 
dotyczył następujących dróg:
Zadanie 1.  Wzmocnien ie is t-
niejącej nawierzchni z tłucznia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych 
w  m i e j s c o w o ś c i  P o n i a t ó w,  
ul. Akacjowa – odcinek ok. 500,00 
mb,

Zadanie 2. Wzmocnienie istnie-
jącej nawierzchni z masy asfalto-
-betonowej, warstwą z mieszanek 
mineralno-bitumicznych wraz  
z częściową wymianą k rawęż-
nika w miejscowości Poniatów, 
u l .  P r z e d s z kol n a  –  o d c i n e k  
ok. 160,00 mb,
Z a d a n i e  3 .  R e m o n t  d r o g i 
-  w z m o c n i e n i e  i s t n i e j ą c e j 
n a w i e r z c h n i  z  m i e s z a n e k 
minera lno -  bit u micz nych na 
podbudowie z kruszywa, warstwą  
z mieszanek mineralno-bitumicz-
nych w miejscowości Zalesice, 
u l.  Poł udniowa – odcinek ok. 
1.100,00 mb w raz z  w ykona -
n i e m  c h o d n i k a  n a  o d c i n k u  
ok. 880,00 mb,
Zadanie 4 .  Wzmocnien ie is t-
niejącej nawierzchni z tłucznia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych  
w m ie jscowośc i  W łod z i m ie -
rzów, ul. Brzozowa – odcinek  
ok. 235,00 mb,
Zadanie 5.  Wzmocnien ie is t-
niejącej nawierzchni z tłucznia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych  
w miejscowości Włodzimierzów 

ul. Kubusia Puchatka – odcinek ok. 
400,00 mb,
Zadanie 6 .  Wzmocnien ie is t-
niejącej nawierzchni z tłucznia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych  
w miejscowości Włodzimierzów 
u l  Mo d r z e w iow a  –  o d c i n e k  
ok. 340,00 mb,
Zadanie 7.  Wzmocnien ie is t-
niejącej nawierzchni z tłucznia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych  
w m ie jscowośc i  W łod z i m ie -
rzów ul Ja łowcowa – odcinek  
ok. 570,00 mb,
Zadanie 8. Przebudowa istnie-
ją ce j  nawie r zch n i  z  t ł ucz n ia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych 
w  m i e j s c o w o ś c i  P r z y g ł ó w,  
ul. Słoneczna – odcinek ok. 220,00 
mb,
Zadanie 9. Przebudowa chodnika 
w m ie jscowośc i  Su le jów,  u l . 
Spacerowa - wykonanie wymiany 
istniejącej nawierzchni chodnika 
i zjazdów z płyt betonowych na 
kostkę betonową – odcinek ok. 
225,00 mb wraz z wymianą kra-
wężnika,
Z a d a n i e  1 0 .  W z m o c n i e -
n ie  i s t n i e j ą c e j  n aw ie r z c h n i  
z tłucznia kamiennego warstwą  
z mieszanek mineralno-bitumicz-
nych w miejscowości Sulejów,  
ul. Kopalnia Górna – odcinek  
ok. 270,00 mb,
Z a d a n i e  1 1 .  Wz m o c n i e n i e 
istniejącej nawierzchni asfalto-
-betonowej warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych 
wraz z wymianą krawężników  
i wymianą nawierzchni chodnika  
z  p ł y t  be tonow ych 50x50 na 
kostkę betonową w miejscowości 
Sulejów, ul. Wschodnia – odcinek 

ok. 300,00 mb,
Zadanie 12. Wzmocnienie ist-
niejącej nawierzchni z tłucznia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych  
w miejscowości Sulejów, ul. Mali-
nowa – odcinek ok. 110,00 mb,
Z a d a n i e  1 3 .  Wz m o c n i e n i e 
istniejącej nawierzchni z masy 
asfaltowo-betonowej, warstwą  
z mieszanek mineralno-bitumicz-
nych wraz z wymianą krawężnika 
w miejscowości Sulejów, ul. Polna 
– odcinek ok. 410,00 mb,
Zadanie 14. Przebudowa chod-
nika w miejscowości Sulejów,  
ul. Wodna - wykonanie wymiany 
istniejącej nawierzchni chodnika 
i zjazdów z płyt betonowych na 
kostkę betonową – odcinek ok. 
135,00 mb wraz z wymianą kra-
wężnika,
Zadanie 15. Wzmocnienie ist-
niejącej nawierzchni z tłucznia 
kamiennego warstwą z miesza-
nek m i ne ra l no -bi t u m icz nych  
w  m i e j s c o w o ś c i  S u l e j ó w ,  
ul. Krótka – odcinek ok. 250,00 
mb.
W p i ą t e k ,  24  m a r c a  2023  r. 
podczas LX sesji Rady Miejskiej  
w Su le jow ie ,  r a d n i  w y r a z i l i 
z g o d ę ,  a b y  z a b e z p i e c z y ć  
w gminnym budżecie dodatkową 
kwotę na remonty w ymienio -
nych dróg, aby po pozytywnym 
rozst rzygnięciu przetargu móc 
podpisać umowy.
- Dziękuję radnym za podjęcie 
t e j  d e c y z j i ,  w sz y s t k i m n a m 
zależy na tym, aby skorzystać 
z tej rekordowej dotacji, ponie-
wa ż nasz  wk ład ma w y nosić 
tylko 5% war tości inwestycji ,  
a więc są to bardzo korzystne 
programy, dzięki którym możemy 
nadal poprawiać infrastrukturę 

drogową na terenie naszej gminy 
- powiedział Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa.
Podczas piątkowej sesji  radni 
zabezpieczyli również pieniądze 
w budżecie na ewentualny wkład 
własny, który będzie mógł zostać 
przeznaczony na budowę zadaszo-
nego boiska o lekkiej konstrukcji 
prz y Zespole Szkolno -Przed -
szkolnym w Uszczynie. To pod-
stawowy warunek, który musimy 
spełnić, aby móc złożyć wniosek 
w ramach naboru do rządowego 
programu „Olimpia”. Z okazji 
obchodów 100-lecia pierwszych 
występów reprezentacji Polski 
na Igrzyskach Olimpijskich ma 
powstać 1000 przyszkolnych hal 
sportowych o lekkiej konstrukcji.  
W sekretariacie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Uszczynie, 
do w torku , 21 marca 2023 r., 
m ie sz k a ńcy  mog l i  w y p e ł n ić 
ankietę, odpowiadając na pytanie: 
Czy uważa Pan/Pani, że przy tej 
placówce powinno powstać zada-
szone boisko sportowe w ramach 
rządowego programu „Olimpia”?  
W latach 2023-2024 na realizację 
programu „Olimpia” ma zostać 
przeznaczona kwota w wysokości 
2 mld zł, a war tość dof inanso-
wania ma wynieść n ie więcej 
niż 70% wydatków związanych  
z realizacją zadania.
Dof inansowaniem będą mogły 
zostać objęte dwa rodzaje zadań:
– budowa nowego boiska wielo-
funkcyjnego o wymiarach pola gry 
od 9 m x 18 m do 20 m x 40 m wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji;
– budowa zadaszen ia o s t a łej 
konstrukcji istniejącego boiska 
wielofunkcyjnego o wymiarach 
pola gry od 9 m x 18 m do 20 m 
x 40 m.


